



SA au capital de 151 540,60€
Siège social : 59 RUE CAROLINE HERSCHEL 76800 ST ETIENNE DU ROUVRAY
ROUEN RCS 402 156 616

**RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU
30/06/2024**

Rapport semestriel d'activité



Weaccess Group

09 74 76 25 95

www.weaccess.fr

Situation et évolution de la société sur le 1er semestre 2024

Migration du CA

Accélération de la migration du CA d'un marché grand public vers un marché professionnel, 1/3 du CA reste en grand public contre 2/3 en professionnel dès ce premier semestre.

Weaccess entame la fermeture des réseaux radios «aménagement du territoire», les réseaux «4G fixe» se termineront fin 2026 (arrêt des licences ARCEP) entraînant une baisse des charges «reseau»

Weaccess continue le développement des réseaux 4G et 5G privés en signant au troisième trimestre l'équipement du Grand Port Maritime de la Réunion. Le réseau entrera en service fin novembre 2024 et supportera les applications portuaires de gestion des containers sur les portiques et cavaliers de manutention.

Weaccess se positionne également sur les applications mobiles de type Centrex IP pour les grandes structures souhaitant abonner la téléphonie fixe dans leur établissement, cela touche les grands établissements de santé comme des grands sites industriels.

Weaccess se développe également dans les applications industrielles qui vont progressivement remplacer le terminal de type «PC Windows» vers les mobiles pouvant travailler sur une station d'accueil avec un grand écran, clavier et souris. Cette migration est déjà présente dans l'industrie 4.0 permettant des gains de productivité par la réduction des temps de déplacement sur les grands sites.

Les négociations sont en cours avec l'ARCEP pour pouvoir disposer de spectre pour les applications NB-IOT directement concurrentes de «LORA», offrant la même faible consommation électrique (capteurs avec une autonomie d'énergie de plusieurs années) mais avec une portée plus grande, une absence de brouillage radio et une sécurité renforcée par une carte à puce ou une Esim.

| (en k€) | S1 2024 | S1 2023 |
|--|----------|---------|
| Chiffre d'affaires | 407,3 | 440,5 |
| Produits d'exploitation | 554,4 | 558,6 |
| Charges d'exploitation dont : | 663,9 | 667,9 |
| Autres achats et charges externes | 182,2 | 154,2 |
| Charges de personnel | 293,2 | 233,7 |
| Dotations aux amortissements et provisions | 75,3 | 94,9 |
| EBITDA | (31,7) | (144,0) |
| Résultats d'exploitation | (109,5) | (109,2) |
| Résultats financier | (1,9) | (0,1) |
| Résultats courant | (111,35) | (109,3) |
| Résultat net | (112,6) | (110,2) |

Contexte Général

La migration du CA vers les projets d'entreprises est lente, car la mise en place des réseaux 4G et 5G demande des changements d'organisation et de transition vers l'industrie 4.0

Une forte demande apparaît sur les services Nb-IOT (IOT 4G/5G) pour remplacer les réseaux LORA dont le spectre partagé commence à poser de sérieux problèmes.

Le second semestre verra la facturation d'appels d'offres remportés au premier semestre ainsi que la facturation du port de la Réunion.

Weaccess se positionne de façon très favorable face aux tres grands équipementiers en effectuant un « sourcing » de solutions innovantes et moins coûteuses permettant la signature de contrats importants.

Recherche et développement

En termes de R&D les programmes « convergence 5G » (développement de stations de base 5G) et « FINOS » (Développement de terminaux programmables) avancent dans les calendriers définis.

Notons que l'évolution matérielle des semi-conducteurs engage Weaccess vers des processeurs de type ARM permettant une baisse importante de la consommation sur les cœurs de réseaux 4G/5G et les émetteurs (RAN) 4G/5G.

Weaccess entame les négociations pour l'interconnexion des réseaux privés avec le Réseau Radio du Futur (RRF) amené à remplacer les réseaux publics de sécurité.

États financiers au 30 juin 2024



Weaccess Group

09 74 76 25 95

www.weaccess.fr

| BILAN ACTIF | 30/06/2024 | | | 31/12/2023 |
|--|------------------|---------------------------------|------------------|------------------|
| | Brut | Amortissements et provisions | Net | Net |
| Capital souscrit non appelé | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | |
| Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires | | | | |
| Fonds commercial (1) | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | 1 185 303 | 413 542 | 771 761 | 660 962 |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | 2 393 367 | 2 264 820 | 128 547 | 101 674 |
| terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières (2) | 17 771 | | 17 771 | 16 771 |
| Participations (mise en équivalence) | | | | |
| Autres participations | | | | 1 000 |
| Créances rattachées aux participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | 3 596 441 | 2 678 362 | 918 079 | 780 407 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| En-cours de production (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | 192 081 | | 192 081 | 201 873 |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | |
| Créances (3) | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 127 175 | | 127 175 | 105 375 |
| Autres créances | 549 841 | | 549 841 | 84 321 |
| Capital souscrit appelé non versé | | | | |
| Divers | | | | |
| valeurs mobilières de placement | | | | |
| Disponibilités | 51 885 | | 51 885 | 74 337 |
| Charges constatées d'avance (3) | 30 013 | | 30 013 | 28 056 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 950 995 | 0 | 950 995 | 493 962 |
| Frais d'émission d'emprunt à étaler | | | | |
| Primes de remboursement des obligations | | | | |
| Ecart de conversion actif | | | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III) | 4 547 436 | 2 678 362 | 1 869 074 | 1 274 369 |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) dont à plus d'un an (brut)

| BILAN PASSIF | 30/06/2024 | 31/12/2023 |
|--|------------------|------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital | 151 541 | 474 749 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport,... | | |
| Ecarts de réévaluation | | |
| Réserve légale | 31 650 | 31 650 |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | 689 892 | 343 169 |
| Report à nouveau | | -478 487 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) | -112 605,00 | -117 644 |
| Subventions d'investissement | 300 394 | 325 120 |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL I | 1 060 872 | 578 557 |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Produits des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| TOTAL II | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | 86 695 | 86 695 |
| TOTAL III | 86 695 | 86 695 |
| DETTES (1) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 328 706 | 259 266 |
| Emprunts et dettes diverses (3) | | 98 697 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 89 095 | 132 392 |
| Autres dettes | 303 707 | 118 762 |
| Produits constatés d'avance (1) | | |
| TOTAL IV | 721 508 | 609 117 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | |
| TOTAL GENERAL (I à V) | 1 869 075 | 1 274 369 |

(1) Dont à plus d'un an (a)

(1) Dont à moins d'un an (a)

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTE DE RESULTAT

WEACCESS GROUP S.A

Période du 01/01/2024 au 30/06/2024

| PRODUITS (Hors taxes) | 30/06/2024 | 31/12/2023 |
|--|-----------------|------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION (1) | | |
| Ventes de marchandises | | |
| Production vendue (biens) | | |
| Production vendue (services) | 407 030 | 872 852 |
| Chiffre d'affaires net | | |
| Dont à l'exportation | | |
| Production stockée | | |
| Production immobilisée | 145 315 | 342 694 |
| Subvention d'exploitation | | |
| Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges | | 6 665 |
| Autres produits | 2 091 | 453 |
| TOTAL (I) | 554 436 | 1 222 664 |
| CHARGES D'EXPLOITATION (2) | | |
| Achats de marchandises | 4 599 | 353 |
| Variation de stock | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | 95 469 | 373 680 |
| Variation de stock | 9 792 | -17 143 |
| Autres achats et charges externes (a) | 176 258 | 314 787 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 3 373 | 8 601 |
| Salaires et traitements | 218 444 | 334 191 |
| Charges sociales | 74 763 | 117 986 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations : | 75 308 | 183 545 |
| - Sur Immobilisations : dotations aux amortissements | | |
| - Sur Immobilisations : dotations aux dépréciations | | |
| - Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | |
| - Pour risques et charges : dotations aux provisions | | 33 281 |
| Autres charges | 5 909 | 23 230 |
| TOTAL (II) | 663 915 | 1 372 511 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | -109 479 | -149 847 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée III | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré IV | | |
| PRODUITS FINANCIERS | | |
| De participation (3) | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | 344 | 594 |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts ce charges | | |
| Différences positives et change | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL (V) | 344 | 594 |
| CHARGES FINANCIERES | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 2 218 | -7 419 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL (VI) | 2 218 | -7 419 |
| RESULTAT FINANCIER (V-VI) | -1 874 | 8 013 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) | -111 353 | -141 834 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS (II) | | |
| Sur opérations de gestion | | 891 |
| Sur opérations en capital | | |
| Reprise sur provisions et dépréciation et transferts de charges | | |
| Total produits exceptionnels (VII) | | 891 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| Sur opérations de gestion | 1 253 | 6 045 |
| Sur opérations En capital | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Total charges exceptionnelles (VIII) | 1 253 | 6 045 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) | -1 253 | -5 154 |
| Participation des salariés aux résultats (IX) | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | | -29 344 |
| Total des produits (I+III+V+VII) | 554 780 | 1 224 149 |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 667 386 | 1 341 793 |
| BENEFICE OU PERTE | -112 606 | -117 644 |

(a) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

WEACCESS GROUP S.A
NOTES SUR LE BILAN
ACTIF IMMOBILISE

ETATS FINANCIERS
Période du 01/01/2024 au 30/06/2024

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

| | au début d'exercice | Augmentation | Diminution | en fin d'exercice |
|--|------------------------|---------------|------------|-------------------|
| -Frais d'établissement et de développement | | | | |
| - autres postes d'immobilisations incorporelles | 1 036 628 | 3 360 | | 1 039 988 |
| Immobilisations incorporelles | 1 036 628 | 3 360 | | 1 039 988 |
| - Terrains | | | | |
| - Construction sur sol propre | | | | |
| - Construction sur sol d'autrui | | | | |
| - Installations Gales, agenc. et aménag. des constructions | 1 809 652 | | | 1 809 652 |
| - Installations techn. , materiel et outillage industriels | 476 969 | 60 227 | | 537 196 |
| - Installations Gales, agenc. et aménag. divers | 10 416 | 1 773 | | 12 189 |
| - Matériel de transport | 8 573 | | | 8 573 |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | 23 452 | 2 305 | | 25 757 |
| - emballages récupérables et divers | | | | |
| - Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| - Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | 2 329 061 | 64 305 | | 2 393 366 |
| - Participations, évaluées par mise en équivalence | | | | |
| - Autres participations | 1 000 | | | 1 000 |
| -autres titres immobilisés | | | | |
| - Prêts et autres imobilisations financières | 16 771 | | | 16 771 |
| Immobilisations financières | 17 771 | | | 17 771 |
| ACTIF IMMOBILISE | 3 383 460 | | | 3 451 125 |

WEACCESS GROUP S.A

ETATS FINANCIERS

Période du 01/01/2024 au 30/06/2024

NOTES SUR LE BILAN

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS

| | au début d'exercice | Augmentation | Diminution | en fin d'exercice |
|--|------------------------|---------------|------------|----------------------|
| -Frais d'établissement et de développement | | | | |
| - Fonds commercial | | | | |
| - autres postes d'immobilisations incorporelles | 375 667 | 37 875 | | 413 542 |
| Immobilisations incorporelles | 375 667 | 37 875 | | 413 542 |
| - Terrains | | | | |
| - Construction sur sol propre | | | | |
| - Construction sur sol d'autrui | | | | |
| - Installations Gales, agenc. et aménag. des constructions | 1 790 623 | 11 818 | | 1 802 442 |
| - Installations techn. , matériel et outillage industriels | 402 376 | 23 802 | | 426 177 |
| - Installations Gales, agenc. et aménag. divers | 7 810 | 540 | | 8 350 |
| - Matériel de transport | 8 573 | | | 8 573 |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | 18 005 | 1 273 | | 19 278 |
| - emballages récupérables et divers | | | | |
| Immobilisations corporelles | 2 227 387 | 37 433 | | 2 264 820 |
| ACTIF IMMOBILISE | 2 603 054 | 75 308 | | 2 678 362 |

WEACCESS GROUP S.A

NOTES SUR LE BILAN
ACTIF CIRCULANT
ETAT DES CREANCES

ETATS FINANCIERS

Période du 01/01/2024
au 30/06/2024

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 136 819 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Echeances à moins d'un an | Échéances à plus d'un an |
|--|-----------------|------------------------------|-----------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé : | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | | | |
| Autres | | | |
| Créances de l'actif circulant : | | | |
| Créances Clients et Comptes rattachés | 127 175 | 127 175 | |
| Autres | 549 841 | 549 841 | |
| Capital souscrit- appelé, non versé | | | |
| Charges constatées d'avance | | | |
| TOTAL | 677 016 | 677 016 | |

Prêts accordés en cours d'exercice
Prêts récupérés en cours d'exercice
Prêts et avances consentis aux associés

WEACCESS GROUP S.A

ETATS FINANCIERS

NOTES SUR LE BILAN

Période du 01/01/2024

au 30/06/2024

DEPRECIATION DES ACTIFS

| | Dépréciations au début de l'exercice | Dotations de l'exercice | Reprises de l'exercice | Dépréciations à la fin de l'exercice |
|---|--|----------------------------|---------------------------|--|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Stocks | | | | |
| Créances et Valeurs mobilières | | | | |
| TOTAL | | | | |
| Répartition des dotations et reprises : | | | | |
| Exploitation | | | | |
| Financières | | | | |
| Exceptionnelles | | | | |

CAPITAUX PROPRES

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 151 541 euros décomposé en 895 753 titres d'une valeur nominale de 0,53 euros,

| | Nombre | Valeur nominale |
|---|---------|-----------------|
| titres composant le capital social au début de l'exercice | 895 753 | 0,17 |
| Titres émis pendant l'exercice | | |
| titres remboursés pendant l'exercice | | |
| Titres composant le capital social à la fin de l'exercice | 895 753 | 0,17 |

WEACCESS GROUP S.A

ETATS FINANCIERS
Période du 01/01/2024
au 30/06/2024

NOTES SUR LE BILAN

AFFECTATION DU RESULTAT

| | Montant |
|--|-----------------|
| Report Nouveau de l'exercice précédent | |
| Résultat de l'exercice précédent | -117 644 |
| Prélèvement sur les réserves | |
| Total des origines | -117 644 |
| Affectations aux réserves | |
| Distributions | |
| Autres répartitions | |
| Report à Nouveau | -117 644 |
| Total des affectations | -117 644 |

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| | Solde au 01/01/2024 | Affectation des résultats | Augmentations | Diminutions | Solde au 30/06/2024 |
|-------------------------------|------------------------|------------------------------|----------------|-----------------|------------------------|
| Capital | 474 749 | | | 323208 | 151 541 |
| Primes d'émission | | | | | |
| Réserve légale | 31 650 | | | | 31 650 |
| Réserves générales | 343 169 | | 346723 | | 689 892 |
| Report à Nouveau | -478 487 | | | -478 487 | 0 |
| Résultat de l'exercice | -117 644 | -117 644 | 5 039 | | -112 605 |
| Dividendes | | | | | |
| Subvention d'investissement | 325120 | | | 24726 | 300394 |
| Total Capitaux Propres | 578 557 | -117 644 | 351 762 | -155 279 | 1 060 872 |

WEACCESS GROUP S.A

ETATS FINANCIERS

NOTES SUR LE BILAN

Période du 01/01/2024

au 30/06/2024

PROVISIONS

TABLEAU DES PROVISIONS

| | Provisions au début de l'exercice | Dotations de l'exercice | Reprises utilisées de l'exercice | Reprises non utilisées de l'exercice | Provisions à la fin de l'exercice |
|--|---|----------------------------|--|--|---|
| Litiges | | | | | |
| Garanties données aux clients | | | | | |
| Pertes sur marchés à terme | | | | | |
| Amendes et pénalités | | | | | |
| Pertes de change | | | | | |
| Pensions et obligations similaires | | | | | |
| Pour impôts | | | | | |
| Renouvellement des immobilisations | | | | | |
| Gros entretien et grandes révisions | | | | | |
| Charges sociales et fiscales sur congés à payer | | | | | |
| autres provisions pour risques et charges | 86 695 | | | | 86695 |
| Total | 86 695 | | | | 86695 |
| Répartition des dotations et des reprises de l'exercice : | | | | | |
| Exploitation | | | | | |
| Financières | | | | | |
| Exceptionnelles | | | | | |

WEACCESS GROUP S.A

ETATS FINANCIERS
Période du 01/01/2024
au 30/06/2024

NOTES SUR LE BILAN

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 721 508 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Échéances à moins d'un an | Échéance à plus d'un an | Échéances à plus de 5 ans |
|---|--------------|------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| Emprunts obligataires convertibles (*) | | | | |
| Autres emprunts obligataires (*) | | | | |
| emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont : | | | | |
| - à 1 an au maximum à l'origine | | | | |
| - à plus de 1 an à l'origine | 328 706 | 63 147 | 265 559 | |
| Emprunts et dettes financières divers (*) (**) | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 89095 | 89095 | | |
| Dettes fiscales et sociales | 156 827 | 156827 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes (**) | 146 880 | 146 880 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| Total | | | | |
| (*) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| (*) Emprunts remboursés sur l'exercice | | | | |
| (**) Dont envers les associés | 142 857 | | | |

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 142 857 Euros.